
ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 0343/2021 
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

Atualiza os Pisos dos Profissionais do 
Magistério Público da Educação Básica do 
Município de São Domingos e dá outras 
Providencias. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, 
ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, previstas na 
Constituição Federal, bem como na lei Orgânica Municipal, propõe a Câmara 
Municipal a apreciação e aprovação da seguinte Lei: 

Art. 1 °. Fica atualizado o piso referente ao ano de 2018 dos Profissionais do 
Magistério Público da Educação Básica do Município de São Domingos/SE, a partir 
do dia 1 ° de janeiro de 2022, valor corresponde ao vencimento inicial dos 
profissionais do Sistema Municipal de Ensino da Educação Básica, de acordo com 
Lei Federal 14.113/2020, conforme Tabela Salarial Anexo 1, parte integrante desta 
Lei. ---- ... __ "\._ 

. ., 

Art. 2° . Fica ·e.stabelecido que, a partir do dia 1° de abril de 2022, será 
atualizado o piso r�ferêt1te ao ano de 2019, de acordo com a Lei Federal 
14.113/2020, confor� Tabela Salarial Anexo 11, que integra esta Lei. 

...... � .... ::-:-:,..._,�. 

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° . Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de São Domingos, Estado de Sergipe, em 
28 de dezembro de 2021 . 

José Vagner �de Oliveira 
Prefeitot':�i�ipal 

Rua Senador Lourival Batista, r,.11146 - Centro, São Domingos/SE, CEP 49525-000 
CNPJ 13.104.732/0001-73 

Tel. (79) 3455-1664, E-mail prefeitura@saodomingos.se.gov.br 



Classes 

1 

125H 160H 

A 1,534,59 1.964,28 
B 1.549,94 1.983,92 
e 1,565,44 2,003,76 
D 1.581,09 2.023,80 
E 1.596,90 2,044,04 
F 1.612,87 2.064,47 
G 1.629,00 2.085,12 
H 1.645,29 2.105,97 
1 1.661,74 2.127,03 
J 1.678,36 2.148,30 

Escalonamento vertical: 1,01 

Es<alonamento horizontal: 1 = 1,0 li = 1,17 

200H 

2.455,35 
2.479,90 
2.504,70 
2.529,75 
2.555,05 
2.580,60 
2.606,40 
2.632,47 
2.658,79 
2.685,38 

Ili= 1,22 

QUADRO SUPLEMENTAR 

Classes 

1S 

125H 160H 200H 

A 1.534,59 1.964,28 2.455,35 
B 1.549,94 1.983,92 2.479,90 
e 1.565,44 2.003,76 2.504,70 
D 1.581,09 2.023,80 2.529,75 
E 1.596,90 2.044,04 2.555,05 
F 1.612,87 2.064,47 2.580,60 
G 1.629,00 2.085,12 2.606,40 
H 1.645,29 2.105,97 2.632,47 
1 1.661,74 2.127,03 2.658,79 
J 1.678,36 2.148,30 2.685,38 

Escalonamento vertical: 1,01 

Escalonamento horizontal: 1 S = 1,0 1S = 1,05 3 S = 1,10 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 

TABElA SAlARIAL• ANEXO 1 

PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTtRIO DE SÃO DOMINGOS 

QUADRO PERMANENTE 

Níveis 

li Ili 

125H 160H 200H 125H 160H 200H 125H 

1.795,47 2.298,21 2.872,76 1.872,20 2.396,42 2.995,53 1.948,93 
1.813,43 2.321,19 2.901,49 1.890,93 2.420,39 3.025,48 1.968,42 
1.831,56 2.344,40 2.930,50 1,909,84 2.444,59 3.055,73 1.988,11 
1.849,88 2.367,85 2.959,81 1.928,93 2.469,04 3.086,29 2.007,99 
1.868,38 2,391,52 2.989,40 1.948,22 2.493,73 3.117,16 2.028,07 
1.887,06 2.415,44 3.019,30 1.967,71 2.518,66 3.148,33 2.048,35 
1.905,93 2.439,93 3.049,49 1.987,38 2.543,85 3.179,81 2.068,83 
1.924,99 2.463,99 3,079,99 2.007,26 2.569,29 3.211,61 2.089,52 
1.944,24 2.488,63 3.110,79 2.027,33 2.594,98 3.243,73 2.110,42 
1.963,68 2.513,52 3.141,90 2.047,60 2.620,93 3.276,16 2.131,52 

IV=l,27 

... 

.. 

Níveis .. 

--... 
2S 3S 

125H 160H 200H 125H 160H 200H 

1.611,32 2.062,40 2.578,12 1.688,05 2.160,71 2.700,88 
1.627,4.lt- �-�3,11 2.603,90 1.704,93 2.182,32 2.727,89 
1.643,71 2.103,95 2.629,94 1.721,98 2.204,14 2.755,17 
1.660,15 2.124,99 2.656,24 1.739,20 2.226,18 2.782,72 
1.676,75 2.146,39 2,682,80 1.756,59 2.248,44 2.810,55 
1.693,52 2.167,70 2.709,63 1774,16 2.270,93 2.838,66 
1.710,45 2.189,38 2.736,72 1.791,90 2.293,63 2.867,04 
1.727,56 2.211,27 2.764,09 1.809,82 2.316,57 2.895,71 
1.744,83 2.233,38 2.791,73 1.827,92 2.339,74 2.954,67 
1.762,28 2.255,72 2.819,65 1.846,20 2.363,13 2.953,92 

Piso 2018 r 

IV 

160H 200H 

2.494,64 3.118,29 
2.519,58 3.149,48 
2.544,78 3.180,97 
2.570,23 3.212,78 
2.595,93 3.244,91 
2.621,89 3.277,36 
2.648,11 3.310,13 
2.674,59 3.343,23 
2.701,33 3.376,66 
2.728,35 3.410,43 



Classes 

1 

125H 160H 

A 1.598,59 2.046,19 

B 1.614,57 2.066,65 

e 1.630,72 2.087,32 

D 1.647,03 2.108,19 

E 1.663,50 2.129,27 

F 1.680,13 2.150,57 

G 1.696,93 2.172,07 

H 1.713,90 2.193,79 

1 1.713,04 2.215,73 

J 1.748,35 2.237,89 

Esalonamento vertical: 1.l)l 

Escalonamenm horizontal: 1 • 1,0 li • 1,17 

200H 

2.557,74 

2.583,32 

2.609,15 

2.635,24 

2.661,59 

2.688,21 

2.715,09 

2.742,24 

2.769,66 

2.797,36 

Ili• 1,22 

QUADRO SUPLEMENTAR 

Classes 
1S 

125H 160H 200H 
A 1.598,59 2.046,19 2.557,74 

8 1.614,57 2.066,65 2.583,32 

e 1.630,72 2.087,32 2.609,15 

D 1.647,03 2.108,19 2.635,24 

E 1.663,50 2.129,27 2.661,59 

F 1.680,13 2.150,57 2.688,21 

G 1.696,93 2.172,07 2.715,09 

H 1.713,90 2.193,79 2.742,24 

1 1.713,04 2.215,73 2.769,66 

J 1.748,35 2.237,89 2.797,36 

Escalonamento vertical: 1,01 

Escalonamento horizontal: l S = 1,0 lS = 1,0S 3 S = 1,10 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 

TABELA SALARIAL· ANEXO li 

PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTtRIO DE SÃO DOMINGOS 

QUADRO PERMANENTE 

Níveis 

li Ili 

125H 160H 200H 125H 160H 200H 125H 

1.870,35 2.394,04 2.992,55 1.950,28 2.496,35 3.120,44 2.030,21 

1.889,05 2.417,98 3.022,47 1.969,78 2.521,31 3.151,64 2.050,51 

1.907,94 2.442,16 3.052,70 1989,48 2.546,53 3.183,16 2.071,02 

1.927,02 2.466,58 3.083,23 2.009,37 2.571,99 3.214,99 2.091,73 

1.946,29 2.491,25 3.114,06 2.029,47 2.597,71 3.247,14 2.112,64 

1.965,76 2.516,16 3.145,20 2.049,76 2.623,67 3.279,61 2.133,77 

1.985,41 2.541,32 3.176,65 2.070,26 2.649,92 3.312,41 2.155,11 

2.005,27 2.566,73 3.208,42 2.090,96 2.676,42 3.345,53 2.176,66 

2.025,32 2.592,40 3.240,50 2.111,87 2.703,19 3378,99 2.198,43 

2.045,57 2.618,33 3.272,91 2.132,99 2.730,22 3.412,78 2.220,41 

IV•l,27 

, '\. ... -

t 
Níveis 

-

..__2 S 3S 
125H 160tf'"··· 200H 125H 160H 200H 
1.678,52 2.148,50 2.685,63 1.758,45 2.250,81 2.813,51 

1,695,30 i:'.l:69;9ª 2.712,48 1.776,03 2.273,32 2.841,65 

1.712,26 2.191,68 2.739,61 1.793,79 2.296,05 2.870,06 

1.729,38 2.213,60 2.767,00 1.811,73 2.319,01 2.898,77 

1.746,67 2.235,74 2.794,67 1.829,85 2.342,20 2.927,75 

1.764,14 2.258,09 2.822,62 1.848,15 2.365,62 2.957,03 

1.781,78 2.280,68 2.850,85 1.866,63 2.389,28 2.986,60 

1.799,60 2.303,48 2.879,35 1.885,30 2.413,17 3.016,47 

1.817,60 2.326,52 2.908,15 1.904,15 2.437,30 3.046,63 

1.835,77 2.349,78 2.937,23 1.923,19 2.461,68 3.077,10 

Piso 2019 r 

IV 

160H 200H 

2.598,66 3.248,33 

2.624,65 3.280,81 

2.650,89 3.313,62 

2.677,40 3.346,76 

2.704,18 3.380,22 

2.731,22 3.414,03 

2.758,53 3.448,17 

2.786,12 3.482,65 

2.813,98 3.517,48 

2.842,12 3.552,65 


